PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2020.
EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 059/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2020
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO Nº. 059/2020

PREGÃO PRESENCIAL PARA A AQUISIÇÃO DE 1200 METROS CUBICOS DE BRITA Nº. 02, PARA SEREM UTILIZADAS EM MELHORIAS NAS ESTRADAS DO MUNICIPIO.

O MUNICÍPIO DE JACUIZINHO, Estado do Rio Grande do Sul, Pessoa Jurídica de Direito Público inscrita no CNPJ sob Nº 04.217.901/0001-90, com sede na Avenida Eloí Tatim da Silva, s/n, centro, na cidade de Jacuizinho/RS – CEP 99.457-000, representada por seu Prefeito Municipal, VOLMIR PEDRO CAPITANIO, torna público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberto o Edital de Licitação Nº 059/2020, na Modalidade de Pregão Presencial Nº 018/2020, do tipo Menor Preço por Item, e que às 09hs00min do dia 19 de outubro de 2020, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jacuizinho - RS, localizada no endereço acima mencionado, se reunirão, em Sessão Pública, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio designados, com a finalidade de receber Propostas e Documentos de Habilitação, objetivando a AQUISIÇÃO DE 1200 METROS CUBICOS DE BRITA Nº. 02, PARA SEREM UTILIZADAS EM MELHORIAS NAS ESTRADAS DO MUNICIPIO, conforme descrito na Cláusula 01 – Do Objeto e seu Item, deste Edital, processando-se esta Licitação nos termos da Lei Federal Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e do Decreto Municipal Nº 022/2010 de 25 de maio de 2010, com aplicação subsidiária da Lei Federal Nº 8.666/93 com suas alterações posteriores.
01 – DO OBJETO
A presente retificação de edital tem por objeto a aquisição de 1200 metros cúbicos de brita nº. 02:
ITEM 01 – Aquisição de 1200 metros cúbicos de brita nº. 02, para serem utilizadas em melhorias nas estradas do interior do município.
VALOR DE REFERENCIA: R$ 60,00 (Sessenta reais) o metro cúbico.
As demais cláusulas permanecem da mesma forma disposto edital de licitação original, datado e publicado em 10 de setembro de 2020.
Jacuizinho/RS, 29 de setembro de 2020.

VOLMIR PEDRO CAPITANIO
Prefeito Municipal